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Minnesanteckningar 
S/24/0001 
2024-09-19 
Namn 

Vård i samverkan (VIS) tjänstestyrgrupp 

Tid Torsdagen den 19 september klockan 13.00-15.00 

Plats Digitalt möte via teams 

Närvarande från 
Region Stockholm, 
Hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen 

Maria Andersson, enhetschef psykiatri och samverkan 
Anna Roland Andersson, bitr. avdchef avdelningen för 
kunskapsutveckling och enhetschef hälsoutveckling 
Christoffer Bernsköld, avdelningschef närsjukvård 

 

Närvarande från 
kommunerna 

Peter Vesterholm, Storsthlm, Ordförande  
Stefan Heinebäck, socialdirektör Lidingö Stad 
Patric Rylander, förvaltningschef äldreförvaltningen, Stockholm stad 
Karin Björkryd, omsorgsdirektör, Södertälje 
Veronica Wolgast, socialdirektör, socialförvaltningen, Stockholm 
stad  
Anette Burman, chef för avdelningen för stöd kring lärande och hälsa 
i Stockholms stad, 
Linda Hamnes, socialdirektör Sollentuna Stad (ersätter Helena 
Åhman, Solna) 

 

Frånvarande från 
Region Stockholm 

Eva Bring, avdelningschef somatisk specialistvård 
Anders Ahlsson, hälso- och sjukvårdsdirektör 
 
 

Frånvarande från 
kommunerna 

Helena Åhman, socialchef Solna stad 
Elisabeth Schultz, förvaltningschef barn och utbildningsförvaltning, 
Tyresö  
Karin Kollberg, socialchef, Nacka 

Närvarande från 
VIS processledning 
och sekretariatet  

 
Yvonne Lettermark, HSF 
Nina Mautner- Granath HSF 
Daphne Wahlund Storsthlm 
Leonard Kihlgren, Storsthlm 
Tina Trygg, Storsthlm 
Anna Torstensson, Storsthlm 
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1. Välkommen och minnesanteckningar från föregående möte 
Peter Vesterholm, ordförande för dagens möte, hälsar välkommen. 
Minnesanteckningarna från föregående möte, den 23 maj, fastställs och läggs till 
handlingarna. 

2. Genomgång av pågående arbete med prioriterade aktiviteter i 
Länsövergripande samverkan, särskilt fokus på: 
-Övergripande statusrapport.  

Yvonne Lettermark informerar om övergripande status för arbetet i länsövergripande 
samverkan utifrån ny mall för statusrapportering. Se bifogad ppt. 

Karin Björkryd lyfter fram att det har förts en dialog om det är rätt representation i 
samrådsgrupperna från kommun och region och menar att det är en viktig fråga som 
behöver genomlysas.  

- Översyn av överenskommelser.  

Daphne Wahlund och Yvonne Lettermark berättar om arbetet med att göra en samlad 
översyn av alla överenskommelser mellan kommun och region inom VIS. Arbetet 
påbörjades i juni och kommer att pågå till februari 2025. VIS processledning leder 
arbetet och samrådsgrupperna kommer att bli involverade i november.  
 
Maria Andersson framför att det är välkommet med ett större grepp i frågan och lyfter 
särskilt fram att man behöver titta på de lite mer operativa överenskommelserna till 
exempel den om familjecentralerna.  

- Åtgärdsplan samverkansbrister barn och unga med psykisk ohälsa 10-17 år.  

Tina Trygg berättar om uppdraget vars första del enligt tidsplanen ska vara klart i januari 
2025. Se bifogad ppt.  

- Kartläggning av gemensamma verksamheter.  

Daphne Wahlund presenterar uppdraget om kartläggning av gemensamma verksamheter 
som ska vara klart i slutet av oktober. Se bifogad ppt. 

- Förstudie och åtgärdsplan samsjuklighet.  

Leonard Kihlberg föredrar kort om uppdraget gällande samordning av insatser för 
personer med samsjuklighet.  En projektledare har anställts och kommer att börja sitt 
uppdrag den 30 september. Se bifogad ppt.  

Maria Andersson lyfter att vi även i uppdraget gällande barn och unga, behöver se över 
våra lokala samverkansforum i form av de lokala BUS-grupperna. 

- Utredning och utvecklingsarbete SIP.  

Daphne Wahlund presenterar uppdraget gällande utvecklingsarbetet med SIP. Här är 
projektledare ännu inte tillsatt men vissa delar av uppdraget har ändå påbörjats. Se 
bifogad ppt. 
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Maria Andersson lyfter fram att när det gäller att förbättra SIP-mallen i Lifecare SP så är 
det en utveckling som skulle ge stor effekt. Karin Björkryd lyfter att det är mycket viktigt 
med helhetsgrepp runt SIP då det i nuläget bli många egna lösningar ute i 
verksamheterna. Linda Hamnes lyfter att det är bra att titta på olika 
digitaliseringsmöjligheter för att underlätta arbetet med SIP, till exempel vid de digitala 
mötena.  

3. Uppföljning av handlingsplanen 
- Information och dialog om fortsatt arbetet med uppföljningsparametrar.   

Yvonne Lettermark och Daphne Wahlund informerar om det fortsatta arbetet med att ta 
fram uppföljningsparametrar för uppföljning av handlingsplan för God och nära vård och 
omsorg. Se bifogad ppt.  

Utifrån utmaningarna med att hitta relevanta uppföljningsparametrar och dialogen på 
VIS tjänstestyrgrupp innan sommaren förs dialog utifrån frågorna: 

• Med utgångspunkt i skrivningarna i handlingsplanen om ett fåtal 
uppföljningsmått,  

o vad anser styrgruppen att uppföljningen av handlingsplanen ska syfta 
till? 

o Vilka nivåer för uppföljning ska vi fokusera på? 
o Vad ska uppföljningen användas till - i regionen, i samverkan, i 

kommunerna? 
• Ska vi behålla inriktningen i handlingsplanen eller finns det anledning att föreslå 

en revidering 
o Exempelvis uppföljning via mer beskrivande och omfattande 

lägesbilder/volymutveckling gällande verksamheter/målgrupper?  

I dialogen lyfts 

o att utmaningarna med att välja ut mått gör att det kan vara relevant att jobba 
med lägesbilder och mer narrativa beskrivningar av förflyttningen.  

o att frågan om vad uppföljningen ska användas till är lättare att besvara om 
det finns konkreta förslag att ha synpunkter på och ta ställning till. 

o styrgruppen är positiv till att hitta fler indikationer. 
o Viktigt att hålla i och hålla fast vid det som planerats 
o Utifrån regionen kan det vara relevant att titta på data som mäter tillgången 

för hälso- och sjukvård i förhållande till geografisk närhet. 
o Viktigt att leta data både i regionens system och i kommunernas.  
o Resultaten av de olika uppdrag som finns på nationell nivå gällande 

uppföljning av nära vård-arbetet behöver beaktas. 
o I arbetsgruppen har man identifierat några fler indikatorer som kan vara 

relevanta, bland annat kopplat till brukarmått.  

VIS processledning uppfattar att arbetet ska fortsätta framåt och återkomma till 
VIS tjänstestyrgrupp nästa gång men att man i arbetet ska vara öppen för att 
uppföljningsparametrarna kan behöva kompletteras med mer beskrivande 
lägesbilder. Det flaggas för att de utmaningar som arbetet stött på kommer att 
medföra att den planerade sjösättningen av uppföljningen from 2025 kommer att 
försenas.  
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4. Information från regionen respektive kommunerna.  
- Utveckling och förändring av uppdrag för s.k. mini-marior.  

Maria Andersson informerar om pågående utredning på regionen av eventuella 
förändringar gällande uppdraget för de s.k. minimariorna. Hsf har informerat om 
uppdraget på socialtjänstnätverket och samrådsgrupperna barn och ungas hälsa och 
psykisk ohälsa och beroende. Ett underlag ska presenteras för politiken under hösten. 
Utifrån samtal mellan Storsthlm och Hsf har två kommunala representanter utsett för att 
fortsätta arbetet tillsammans, eftersom detta rör gemensamma verksamheter.  

Utsedda att bistå i arbetet är Stefan Heinebäck, Lidingö Stad från samrådsgrupp barn 
och ungas hälsa och Charlotte Lagerkvist, Botkyrka från samrådsgrupp psykisk ohälsa 
och beroende. Kontakt kommer att tas med dessa och återrapportering sker till denna 
grupp.  

 
-  Nytt vårdavtal för ungdomsmottagningarna.  

Maria Andersson informerar om att Hsf gör nytt vårdavtal för den medicinska delen av 
ungdomsmottagningarna. Det nya avtalet innebär inga direkta förändringar kring arbetet 
och samverkan. I Nynäshamn kommer det vara SLSO som driver ungdomsmottagningen 
framöver i stället för Capio, vilket innebär att SLSO nu driver alla ungdomsmottagningar.   

 

- Lägesrapportering God och nära vård och omsorg vid KSO / AU – möte 
på Storsthlm 

Peter Vesterholm informerar om att regionen kommer att delta på Storsthlms KSO/AU – 
möte (dvs möte för samtliga 26 Kommunstyrelseordföranden samt Storsthlms 
arbetsutskott) den 1 oktober. En av punkterna på agendan är en kort lägesrapport om det 
gemensamma arbetet inom HÖK och handlingsplan. Storsthlm och Hsf förbereder 
presentationen tillsammans.  

5. Övriga frågor 
Inga övriga frågor anmäldes. 

 

6. Ärenden/Frågor som ska vidare till VIS politiska styrgrupp 
Daphne Wahlund informerar om vad som ska vidare till VIS politiska styrgrupp. 

- Information om pågående arbete med prioriterade aktiviteter i länsövergripande 
samverkan.  

- Information om uppföljning av handlingsplanen 
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7. Nästa möte 
21 november klockan 13.00-15.00 

Förslag att möte är fysiskt. Vi kan möjliggöra om någon behöver vara med digitalt. 
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